
令和３年１月１５日 

保護者各位 

 

福島県立喜多方高等学校長 遠藤利晴 

福島県立喜多方東高等学校長 渋川卓也 

 

統合高校の校歌について 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より両校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、昨年度より生徒・保護者の皆様の御協力のもと、検討を進めてまいりました統合高校の

校歌について、下で示しましたとおり、県教委から本日公表されましたのでお知らせいたしま

す。 

今後も開校に向けて準備を進めてまいります。新しい情報は学校のホームページ等で順次公開

してまいりますので御覧いただければ幸いです。何卒、御理解、御協力のほどよろしくお願いい

たします。 

 

令和３年４月開校 喜多方高等学校校歌 
 

  作詞 校歌校章検討委員会 

作曲 小田和正（シンガー・ソング・ライター） 

 

 

  ※ 統合校に関する情報は、ＨＰ（https://kitakata-01-h.fcs.ed.jp/）等で公開しています。            

１番 桜
さくら

並木
な み き

をたどり 

    耀
かがや

く青春
い ま

をはじめよう 

    ここで未来
み ら い

を夢見
ゆ め み

て学
まな

ぶ 

    希望
き ぼ う

を力
ちから

に変
か

えて 

    ひめさゆりのように 

    飾
かざ

らぬ心
こころ

で紡
つむ

ぐ 

    糸
いと

が導
みちび

く明日
あ し た

へ 

    ともに力
ちから

あわせて 

２番 すずかけの若葉
わ か ば

揺
ゆ

れる 

    青
あお

い空
そら

の向
む

こうには 

    飯豊
い い で

のやまなみ光
ひか

る 

    その気高
け だ か

さを胸
むね

に 

    桜壇
おうだん

の学舎
に わ

につどい 

    たゆまず進
すす

み続
つづ

けて 

    喜
よろこ

び多
おお

きこの郷
さ と

から 

    新
あたら

しい世界
せ か い

をつくる 

https://kitakata-01-h.fcs.ed.jp/

